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2026年3月期 第1四半期 連結損益状況

2026年3月期 第1四半期業績概要（対前年同期） 為替レート

➢売上高: 北米での日系取引先の好調な販売に加え、日本で新規立上による
 販売増が寄与し増収。

➢営業利益: 日本における設備販売と部品販売増が、中国や欧州における減収
に伴う減益、北南米での前期発生した一時的な費用の追加計上の
影響をカバーし、増益。

➢経常利益: 為替差損が発生するも、営業利益の増加により+197百万円増益。

➢純利益: 欧州における追加特別退職金の計上、税金費用の増加により
 ▲316百万円の減益。 

ドル 148.6 152.6 +3%

ユーロ 161.3 160.5 ▲1%

メキシコペソ 8.8 7.5 ▲15%

人民元 20.6 20.9 +2%

インドルピー 1.9 1.7 ▲10%

タイバーツ 4.2 4.5 +8%

ロシアルーブル 1.6 1.6 -

ブラジルレアル 30.0 26.1 ▲13%

損益換算レート

（単位：円）

2025年3月期

第１四半期

平均レート

2026年3月期

第１四半期

平均レート

変動率

増減額

(百万円)

増減率

(%)

売上高     39,143 100.0     40,263 100.0      +1,120 + 2.9    147,000 27.4

営業利益       1,713 + 4.4       2,250 + 5.6         +538 + 31.4        5,500 40.9

経常利益       1,695 + 4.3       1,893 + 4.7         +197 + 11.6        4,000 47.3

親会社株主に帰属する

四半期純利益
      1,014 + 2.6          697 + 1.7        ▲316 ▲ 31.2        1,800 38.7

2025年3月期

第１四半期　実績
2026年3月期　第１四半期　実績

2026年3月期

通期予想

（2025年5月12日発表）

金額

(百万円)

売上高比

(%)

金額

(百万円)

売上高比

(%)

対前年同期
金額

（百万円)

進捗率

(%)
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日本
【増収・増益】

売上高は、新規立上の設備販売と部品販売に伴い増収。
営業利益は、給与水準引き上げによる人件費の増加、新規事業への投資としての専門委託費や研究開発費の増加はあるも、
増収により大幅増益。

北南米
【増収・増益】

売上高は、北米における日系取引先の安定した販売等により増収。
営業利益は、前期発生した一時的な費用の追加計上があるも安定した稼働状況により増益。

欧州
【減収・減益】

売上高は、欧州系取引先の販売不振により減収。
営業利益は、固定費コントロールに努めたものの、減収により減益。

中国
【減収・営業損失】

売上高は、日系取引先の販売不振が継続し、減収。
営業利益は、減収に加え、生産減に対する人員削減に伴う退職費用の発生などにより、営業損失。

アジア
【増収・増益】

売上高は、安定した稼働状況により増収。
営業利益は、増収に加え生産数量変動に対しコストをコントロールしたことが寄与し増益。

2026年3月期 第1四半期 セグメント別実績

2026年3月期 第1四半期 地域別業績のトピックス（対前年同期）
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2026年3月期 第1四半期 営業外及び特別損益等
（増減額の符号は対利益符号）

2025年3月期

第１四半期　実績

増減額

(百万円)

増減率

(%)

            1,713        2,250 + 538 + 31.4

営業外収益                399           191 ▲ 207
為替差益▲204

受取配当金▲15

営業外費用                416           549 ▲ 133
為替差損▲199

支払手数料+40

            1,695        1,893 + 197 + 11.6

                   2             10 + 7

                 28           207 ▲ 179
特別退職金▲194

(前期 発生なし、当期 ▲194)

            1,669        1,695 + 26 + 1.6

               474           765 ▲ 292

               182           233 ▲ 51

            1,014           697 ▲ 316 ▲ 31.2
親会社株主に帰属する

四半期純利益

非支配株主利益

法人税等

税引前四半期純利益

特別損失

主な増減要因

(金額は百万円)
連　結

金額

（百万円)

営業利益

特別利益

2026年3月期　第１四半期　実績

金額

（百万円)

対前年同期

営業外

損益

経常利益
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2026年3月期 第1四半期 営業利益分析

注：付加価値（売上変動）＝ 連結全体の売上増減（為替補正後） × 前年同期付加価値率（為替補正後）

日本における設備販売と部品販売増が中国及び欧州での売上減に加え、北南米で前期
発生した一時的な費用の追加計上の影響をカバーし増益。

（単位：百万円）

2025年3月期
第1四半期実績

対前年同期
+538

日本での設備販売と部品販売増

2026年3月期
第1四半期実績

海外子会社における円安に伴う材料単価
の低減効果及びメキシコ子会社のペソ安に
伴うドル建て売上増による増益

中国の前期減損したことによる償却費減も、
欧州で過年度減損の償却調整終了で償
却費増となり、全体で償却費増

北南米の前期発生した一時的な費用の
追加計上による増加。
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2026年3月期 第1四半期 連結財務状況：対前期末

流動資産        70,348 60.1       71,467 60.7 + 1,119

固定資産        46,790 39.9       46,277 39.3 ▲ 513

     117,138 100.0     117,743 100.0 + 606

流動負債        41,878 35.8       44,665 37.9 + 2,787

固定負債        27,173 23.2       26,773 22.7 ▲ 400

       69,051 58.9       71,438 60.7 + 2,387

       48,087 41.1       46,306 39.3 ▲ 1,781

　　純資産　:　　　　 ▲1,781　減少

　　⑪ 利益剰余金　+188

　　⑫ その他有価証券評価差額　▲126

　　⑬ 為替換算調整勘定　▲1,236

　　⑭ 非支配株主持分 ▲593

     117,138 100.0     117,743 100.0 + 606

（注１）D/E レシオ・・・前期末 0.90　→　当四半期末 0.96

（注２）自己資本比率・・・前期末 37.8　→　当四半期末 36.6

負債純資産合計

    総資産　:     　　　＋606　増加

　

　　① 現預金 +536

　　② 営業債権 +844

　　③ 棚卸資産 ▲585

　　④ 流動資産その他 +322

　　⑤ 有形固定資産 ▲212

　　⑥ 投資有価証券 ▲172資産合計

　　負債総額　:　　　　 +2,387　増加

　　⑦ 営業債務 ▲567

　　⑧ 短期借入金 +1,956

　　⑨ 未払税金 +641

　　⑩ 繰延税金負債 ▲137負債合計

純資産合計

構成比

（％）

対前期末増減額

(百万円)

主な増減要因

（百万円）

2026年3月期　第１四半期末

連　　結

2025年3月期末

実績

(百万円)

構成比

（％）

金　額

(百万円)
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設備投資/減価償却の状況

2026年3月期 連結キャッシュ・フローの状況 （単位：百万円）

（単位：百万円）

2026年3月期 第1四半期 連結キャッシュ・フローの状況

営業活動
+2,514

投資活動
▲2,234

財務活動等 
+257 ＊

・設備投資による支出    
：▲2,176

現金及び現金同等物
2026年3月期

第1四半期末残高

現金及び現金同等物
2025年3月期末残高

＊現金及び現金同等物に係る換算差額（▲661百万円）を財務活動に含めております。

22,692 23,228・税引前当期純利益：＋1,695
・減価償却費  ：＋1,643
・運転資本の増減  ：▲1,802
・賞与引当金  ：  +554
・未払金の増減 ：  +417
・法人税の支払 ：  ▲428

・有利子負債の増減：＋2,034
・配当金の支払  ：  ▲499
・非支配株主への

配当金の支払   ：  ▲618
・換算差額* ：  ▲661
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◼ 参考情報：セグメント別四半期業績推移
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31,054 32,545

37,236 36,858 36,446 38,109
40,154

42,105
39,143

41,952
38,882 39,561 40,263

セグメント別四半期業績推移 ＜連結＞

営業利益率

売上高

営業利益

単位：百万円

2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2026年3月期

133

▲ 1,042

631

1,599
1,112

2,075
2,313

2,554

1,713

671

1,236 1,240

2,250

0.4%

▲ 3.2%

1.7%
4.3%

3.1%
5.4%

5.8% 6.1%
4.4%

1.6%
3.2% 3.1%

5.6%

売上高 137,692百万円 売上高 156,814百万円 売上高 159,538百万円 売上高 40,263百万円

営業利益 1,321百万円 営業利益 8,053百万円 営業利益 4,860百万円 営業利益 2,250百万円

営業利益率 1.0% 営業利益率 5.1% 営業利益率 3.0% 営業利益率 5.6%

為替 (円/USD) 131.4円 為替 (円/USD) 140.6円 為替 (円/USD) 151.6円 為替 (円/USD) 152.6円
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セグメント別四半期業績推移 ＜日本＞

単位：百万円

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

営業利益率

売上高

営業利益

2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期 2026年3月期

10,241
11,225

12,126
10,894 11,369

12,550
13,763

11,589 11,580
12,727 12,143 11,571

13,482

▲ 42

270
485

153 174

706

1,055

148 81

496
205 232

685

▲ 0.4%
2.4%

4.0%
1.4%

1.5%

5.6%
7.7%

1.3% 0.7%

3.9%
1.7% 2.0%

5.1%

売上高 44,485百万円 売上高 49,271百万円 売上高 48,020百万円 売上高 13,482百万円

営業利益 865百万円 営業利益 2,083百万円 営業利益 1,014百万円 営業利益 685百万円

営業利益率 1.9% 営業利益率 4.2% 営業利益率 2.1% 営業利益率 5.1%

為替 (円/USD) 131.4円 為替 (円/USD) 140.6円 為替 (円/USD) 151.6円 為替 (円/USD) 152.6円
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8,689
10,301

11,437 11,681
13,075

14,746 14,949
16,380 16,513

18,556

16,502 15,735
16,946

セグメント別四半期業績推移 ＜北南米＞

単位：百万円

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

※2024年3月期より、欧州セグメントに含まれていたGeiger USAを北南米セグメントに変更しています。

営業利益率

売上高

営業利益

2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期 2026年3月期

▲ 916
▲ 1,256▲ 1,197

▲ 560

▲ 85

620

191

991
794

6

861

84

877

▲ 10.5%▲ 12.2%▲ 10.5%
▲ 4.8%

▲ 0.7%
4.2%

1.3%
6.0% 4.8%

0.0%
5.2%

0.5%
5.2%

売上高 42,107百万円 売上高 59,150百万円 売上高 67,306百万円 売上高 16,946百万円

営業利益 ▲3,928百万円 営業利益 1,717百万円 営業利益 1,744百万円 営業利益 877百万円

営業利益率 ▲9.3% 営業利益率 2.9% 営業利益率 2.6% 営業利益率 5.2%

為替 (円/USD) 131.4円 為替 (円/USD) 140.6円 為替 (円/USD) 151.6円 為替 (円/USD) 152.6円
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5,616 5,741
6,139

6,857

5,648 5,410 5,475
6,086

5,736 6,021

4,717

5,792
5,052

セグメント別四半期業績推移 ＜欧州＞

単位：百万円

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

営業利益率

売上高

営業利益

※2024年3月期より、欧州セグメントに含まれていたGeiger USAを北南米セグメントに変更しています。

▲ 2

▲ 139

81

519

221

362

88

240 266

▲ 111

▲ 298

24
91

▲ 0.0%
▲ 2.4%

1.3%

7.6%
3.9%

6.7%
1.6%

3.9% 4.6%

▲ 1.8%

▲ 6.3%

0.4% 1.8%

売上高 24,353百万円 売上高 22,619百万円 売上高 22,267百万円 売上高 5,052百万円

営業利益 460百万円 営業利益 911百万円 営業利益 ▲118百万円 営業利益 91百万円

営業利益率 1.9% 営業利益率 4.0% 営業利益率 ▲0.5% 営業利益率 1.8%

2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期 2026年3月期
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5,128

4,049

6,385

5,010

4,258 4,273
4,556

5,802

3,340 3,458 3,347

4,213

2,955

セグメント別四半期業績推移 ＜中国＞

単位：百万円

営業利益率

売上高

営業利益

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期 2026年3月期

303

▲ 94

656

375

69 22

163

570

▲ 150
▲ 336 ▲ 255 ▲ 222 ▲ 181

5.9%
▲ 2.3%

10.3% 7.5%
1.6% 0.5% 3.6%

9.8%

▲ 4.5%

▲ 9.7%

▲ 7.6%
▲ 5.3%

▲ 6.1%

売上高 20,572百万円 売上高 18,888百万円 売上高 14,358百万円 売上高 2,955百万円

営業利益 1,240百万円 営業利益 824百万円 営業利益 ▲963百万円 営業利益 ▲181百万円

営業利益率 6.0% 営業利益率 4.4% 営業利益率 ▲6.7% 営業利益率 ▲6.1%
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6,212 6,145
6,673 6,704 7,011 6,681

7,367 7,697 7,364 7,293 7,426 7,519 7,514

セグメント別四半期業績推移 ＜アジア＞

単位：百万円

営業利益率

売上高

営業利益

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期 2026年3月期

700

243

554 599
702

360

708
615

773
597

686
791 841

11.3%

4.0%

8.3% 8.9% 10.0%

5.4%

9.6%
8.0%

10.5%
8.2% 9.2%

10.5% 11.2%

売上高 25,735百万円 売上高 28,756百万円 売上高 29,601百万円 売上高 7,514百万円

営業利益 2,096百万円 営業利益 2,384百万円 営業利益 2,847百万円 営業利益 841百万円

営業利益率 8.1% 営業利益率 8.3% 営業利益率 9.6% 営業利益率 11.2%
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このプレゼンテーションで述べられている三櫻工業株式会社の

業績予想、計画、事業展開等に関しましては、本資料の発表日

現在において入手可能な情報に基づき判断したものです。

マクロ経済や当社の関連する業界の動向、新たな技術の進展等

によっては、大きく変化する可能性があります。

従いまして、実際の業績等が本プレゼンテーションと異なるリ

スクや不確実性がありますことをご了承下さい。また、大きな

変更がある場合は、その都度発表していく所存です。

資料取扱い上のご注意
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